
Settore 5-  Sociale Ufficio Unico Gare, Patrimonio

Determina n. 723 del 23.08.2016

OGGETTO: L.431/1998 -  Bando per  l'erogazione  di  contributi  ad  integrazione  dei
canoni  di  locazione  dovuti  ai  proprietari  di  immobili.  Pubblicazione
Graduatoria  Provvisoria a  seguito  pubblicazione  bando  in  data
16.06.2016

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visto il provvedimento del Sindaco n. 104  del 30/12/2015 con il quale si attribuiva

alla sottoscritta l’incarico di Posizione Organizzativa del settore n. 5 – “Sociale e Funzione
Associata Istruzione Pubblica”

Vista la L.  431/98 “Disciplina delle locazioni e del  rilascio degli  immobili  ad uso
abitativo”  il  cui  art.  11  istituisce  un  fondo  nazionale  per  il  sostegno  all’accesso  alle
abitazioni in locazione e stabilisce che le risorse siano ripartite fra le Regioni ogni anno;

Richiamata  la  deliberazione  G.R.  414  del  10.05.2016  con  la  quale  la  Regione
Toscana  ha  individuato  i  criteri,  le  procedure  e  i  termini  per  la  ripartizione  e  l'ero
gazione del fondo relativo  alla normativa di cui trattasi; 

Tenuto conto dei criteri  stabiliti  nella deliberazione Giunta comunale n. 155  del
15.06.2016  per la redazione del bando pubblico di cui all'oggetto;

Vista  la  determinazione n. 529 del  16.06.2016 con la  quale si  è provveduto ad
approvare il bando di cui all'oggetto;

Preso  atto  che  le  richieste  di  contributo  pervenute  entro  il  termine  indicato  del
risultano essere n 47, di cui  n.1 domanda della sig.ra Wojciechowska Alicja Maria è stata
ritirata  (con  prot.  n.  12886  del  22.08.2016)  per  cui  ve4ngono  inserite  in  graduatoria
provvisoria in totale n. 46 domande di cui  n. 33 richieste inserite nella fascia A e n. 7
domande inserite nella fascia B, vengono eslcuse n. 6 richie4ste;

Preso  atto  altresì  dell’istruttoria  effettuata  dalla  Responsabile  del  Procedimento
Rossella Trafeli ;

Visto  il  verbale  della  commissione,  nominata  con  determinazione  n.  552   del
23.06.2016    riunitasi in data 22.08.2016 ; 

DETERMINA
1) Di prendere atto dell’istruttoria effettuata dall'ufficio politiche sociali,  che si omette dalla

pubblicazione per motivi di riservatezza; 
2) Di approvare la Graduatoria Provvisoria allegata al presente atto quale parte integrante

e  sostanziale  ALL.  1,  per  l’erogazione  di  contributi  ad  integrazione  dei  canoni  di
locazione previsti dalla L. 9 dicembre 1998 n. 431 – Art. 11,   a seguito di pubblicazione
del Bando in data  16.06.2016

3) Di  dare  atto  che,  successivamente  all'esame  delle  opposizioni,  saranno  adottati  i
conseguenti  provvedimenti  per  l'approvazione  della  graduatoria  definitiva,  per
l'individuazione  dei  beneficiari  e  per  le  relative  liquidazioni,  previa  verifica  della
consegna delle ricevute comprovanti il pagamento da parte dei beneficiari dei relativi
canoni  di  locazione  e  nei  limiti  delle  disponibilità  di  bilancio  connesse  anche  con
l'effettivo finanziamento regionale

4) Di disporre quanto segue:
 La graduatoria provvisoria  degli aventi diritto ALL. 1 verrà pubblicata all’Albo on line

del Comune per 15 giorni consecutivi

P
ia

zz
a 

d
ei

 P
ri
or

i,
 1

  
 5

6
0
4
8
 V

ol
te

rr
a 

(P
I)

  
  
  
T
el

 0
5
8
8
8
6
0
5
0
  
 F

ax
 0

5
8
8
8
0
0
3
5
  
  

 C
.F

. 
0
0
1
8
3
9
7
0
5
0
8
  
  

 h
tt

p
:/

/w
w

w
.c

o
m

u
n
e.

vo
lt
er

ra
.p

i.
it



 Entro  15  giorni  dalla  pubblicazione  della  graduatoria  all’Albo  on  line  gli  interessati
potranno presentare opposizione sugli appositi moduli predisposti dall'ufficio politiche
sociali , che potranno essere presentati al Comune che deciderà sui ricorsi pervenuti.
con le seguenti modalità:

- a mano presso l'ufficio relazioni al pubblico in Via Turazza, n 2 negli orari di  apertura al
pubblico 
- per posta raccomandata A/R al Comune di Volterra Ufficio politiche sociali Piazza dei
Priori, 12 - 56048 Volterra  (PI)

- tramite posta elettronica certificata all'indirizzo: comune.volterra@postacert.toscana.it
 le opposizioni presentate oltre tale termine non saranno prese in esame
  Per le opposizioni spedite per posta a mezzo raccomandata A.R. non farà fede il

timbro dell'Ufficio Postale accettante
 Copia  della  Graduatoria  definitiva  sarà  inviata  entro  il  30 settembre p.v.  alla

Regione Toscana per consentire l’assegnazione  dei contributi.
 I contributi saranno liquidati agli aventi diritto fino a totale esaurimento del badget

assegnato.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 5
Rossella Trafeli

mailto:comun.volterra@postacert.toscana.it

	LA RESPONSABILE DEL SETTORE
	DETERMINA

